
HVA B-StB(SH)-Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung 1 (01/07) 

 

Stand: 01/07 

 
Bekanntmachung 

Öffentliche Ausschreibung 
 
A.  Gliederung und Erläuterung 
(Der unter A angegebene Text Buchstabe a) bis v) dient nur zur 
Erläuterung; er ist aus drucktechnischen Gründen in der 
Bekanntmachung nicht zu wiederholen) 
 

B. Bekanntmachungstext 
 

a) Name, Anschrift, Telefon-. Telegrafen, Fernschreib- und Fern-
kopiernummer des Auftraggebers (Vergabestelle): 

 a) Kreis Herzogtum Lauenburg 
      FD Regionalentwicklung und Verkehrsinfrastruktur 
      - Straßenbau - 
      Barlachstraße 2 
      23909 Ratzeburg 
 

b) Gewähltes Vergabeverfahren:  b) Öffentliche Ausschreibung nach der Vergabe- und Vertrags-  
      ordnung für Bauleistungen – Teil A (VOB/A) 

c) Art des Auftrages, der Gegenstand der Ausschreibung ist:  c) Ausführung von Bauleistungen 

d) Ort der Ausführung:  d) K 28, Ausbau der Ortsdurchfahrt Langenlehsten 

e) Art und Umfang der Leistung, allgemeine Merkmale der 
baulichen Anlage: 

 e) ca. 8.000 m2 Verfestigung von pechhaltigem Straßenaufbruch 
      ca. 1.900 t Asphalttragschicht C 55 herstellen 
      ca. 8.200 m2 Asphaltbeton 0/11 herstellen 
      ca. 100 t Asphaltbinder 0/16 herstellen 
      ca. 2.750 m Rundbordsteine R 15/22 setzen 
      ca. 3.000 m Betonsteinpflasterrinne, 1-reihig, hertsellen 
      ca. 70 St Straßenabläufe einschl. anschlussleitungen herstellen 
 

f) Falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose 
aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Mög-
lichkeit, Angebote für eines, mehrere oder alle Lose einzu-
reichen: 

 f) Entfällt 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auf-
trages, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden: 

 g) Entfällt 

h) Etwaige Frist für die Ausführung:  h) 17.11.2008 bis 30.04.2009 

i) Name und Anschrift der Dienststelle, bei der die Verdingungs-
unterlagen und zusätzlichen Unterlagen angefordert und 
eingesehen werden können; falls die Unterlagen auch digital 
eingesehen und angefordert werden können, ist dies 
anzugeben: 

 Frist für die Anforderung der Verdingungsunterlagen: 

 i) Die Verdingungsunterlagen können ab 02. Oktober 2008 
     beim ISS Ingenieurteam Schnepel & Schneider, Paperbarg 4,  
     23843 Bad Oldesloe angefordert werden. 
     Es werden abgegeben: Die Vergabeunterlagen und das 
     Leistungsverzeichnis auf Diskette in Datenart 83 nach GEAB. 

j) Gegebenenfalls Höhe und Einzelheiten der Zahlung des 
Entgelts für die Übersendung dieser Unterlagen: 

 j) Der Preis für die Vergabeunterlagen beträgt 55,00 Euro. 
     Das Entgelt ist einzuzahlen bei der 
     Volksbank Stormarn, BLZ 201 901 09, Kto-Nr.: 412 251 80 
     Der Einzahlungsbeleg ist der Anforderung beizufügen. 
     Das Entgelt wird nicht erstattet. Die Vergabeunterlagen werden 
     erst nach Eingang des Nachweises der Einzahlung versandt. 

k) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote:  k) Die Angebote können bis zum 22.10.2008, 10:30 Uhr 
     eingereicht werden. 
 
 

l) Anschrift, an die die Angebote schriftlich auf direktem Weg oder 
per Post zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die 
Angebote digital zu richten sind: 

 l) Kreis Herzogtum Lauenburg 
     FD Regionalentwicklung und Verkehrsinfrastruktur 
     - Straßenbau - 
     (Anschrift siehe unter a)) 



HVA B-StB(SH)-Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung 2 (01/07) 

 

Stand: 01/07 

 
 
A.  Gliederung und Erläuterung 
 

B. Bekanntmachungstext 
 

m) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
 

 m) Sie sind in deutscher Sprache abzufassen. 

n) Personen, die bei der Eröffnung der Angebote anwesend sein 
dürfen: 

 n) Bieter und ihre Bevollmächtigten. 

o) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote:  o) Die Eröffnung der Angebote findet statt am 22.10.2008 um 
      10:30 Uhr im Gebäude des Kreis Herzogtum Lauenburg 
      im Zimmer 225 im 2. OG 
      (Anschrift siehe unter a)) 

p) Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten:  p) - 

q) Wesentliche Zahlungsbedingungen und/oder Verweisung auf 
die Vorschriften, in denen sie enthalten sind: 

 q) Abschlagszahlungen und Schlußzahlung nach VOB/B und 
      ZVB/E-StB 

r) Gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft, an die 
der Auftrag vergeben wird, haben muss: 

 r) Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit  
     bevollmächtigtem Vertreter 

s) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des 
Bieters: 

 s) Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, 
      Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit auf Verlangen Angaben 
      gem. § 8 Nr. 3 VOB/A zu machen. 

t) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:  t) Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 20.11.2008 

u) Gegebenenfalls Nichtzulassung von Nebenangeboten oder 
Änderungsvorschlägen: 

 

 u) Entfällt 

v) Sonstige Angaben, insbesondere die Stelle, an die sich der 
Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße 
gegen Vergabebestimmungen wenden kann: 

 Nachprüfungsstelle (§ 31 VOB/A): 
 
 
       

 v) 
 
 
Nachprüfungsstelle: Vergabeprüfstelle beim Landesbetrieb 
Straßenbau und Verkehr Schleswig-Holstein, Betriebssitz Kiel, 
Mercatorstraße 9, 24106 Kiel 
Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein, VOB-Stelle Kiel 
Düsternbrooker Weg 92, 24105 Kiel. 

 


